
  

 

Comune di Lagnasco 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.    33 del 22/04/2014 
 

 

Oggetto : 
CONSORZIO  PER  LA VALORIZZAZIONE E TUTELA DELLA CASTAGNA CUNEO IGP - 

CONSORZIO PER LA VALORIZZAZIONE E TUTELA DELLA MELA ROSSA CUNEO  IGP  -  

ASSORTOFRUTTA  - AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DELLA SEDE LEGALE 

PRESSO IL CASTELLO DI LAGNASCO 

 

L’anno  duemilaquattordici addì  ventidue del mese di  aprile alle ore  12 e minuti  20 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

    TESTA ERNESTO  SINDACO   X  

    GALLESIO MARCO  VICE SINDACO    X 

    SACCHETTO ANDREA  ASSESSORE    X 

    BELTRAME LUCA  ASSESSORE   X  

    MIGLIORE IVO  ASSESSORE   X  

    Totale   3   2 

 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor PAROLA DR. CORRADO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 



  

Riferisce il Sindaco: 

 

In data 25.03.2014, protocollate rispettivamente ai numeri 1.042, 1.043 e 1.044, sono pervenute le note da 

parte di: 

- Consorzio per la valorizzazione e tutela della Mela Ross Cuneo IGP 

- Assortofrutta 

- Consorzio per la valorizzazione e tutela della Castagna Cuneo IGP 

 

contenenti la richiesta di autorizzazione per il trasferimento della sede legale delle 3 associazioni presso il 

Castello di Lagnasco; 

 

Tale concessione non comporta alcun onere da parte del Comune ma anzi, rappresenta il primo passo verso 

lo sfruttamento del Castello, non solo come museo di sé stesso ma anche come punto di raccordo tra la 

cultura e l’economia locale; 

 

Tra gli obiettivi dell’Amministrazione, per quanto riguarda il Castello, rientra proprio l’attenzione verso le 

esigenze del territorio e le sinergie che si possono e debbono creare fra cultura e coltura; 

 

    

 

L A  GI U N T A  C O M U N A L E  
 

 

Viste le richieste sopra indicate; 

 

Udita la relazione del Sindaco e condiviso quanto dallo stesso affermato; 

 

Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Vista la regolarità tecnica espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa per alzata di mano, 

 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

 

1. Di concedere alle Associazioni indicate in premessa, l’autorizzazione al trasferimento della propria 

sede legale presso i locali del Castello di  Lagnasco; 

 

 

 


